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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
AS-SM-02-2024-CS/DREMO-1

SERVICIO DE SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA BIBLIOTECA VIRTUAL PARA OCHO (08)
“INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO DE LA REGION
MOQUEGUA” PERIODO 2024 PARA EL AREA DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA -
DREMO PPR 0147 — PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICA."

En la ciudad de Moquegua, siendo las 14:00 horas del dia 18 de Junio del afio 2024, se reunieron en el Area
de Abastecimiento de la Direccién Regional de Educacion Moquegua, Urb. Enrique Lépez Albtjar Mza B lote
01 Etapa B-1, los miembros del Comité de seleccion, designado con Resolucién Directoral Regional N° 00810
de fecha 27 de Mayo del 2024, FREDDY LUIS FERNANDEZ VARGAS (Presidente Titular), RICARDO
MARTIN YARASCA ARROSQUIPA (Primer Miembro Titular con conocimiento técnico) y GODOFREDO
APAZA VENTURA (Segundo Miembro Suplente), a fin de Evaluar, Calificar las ofertas y otorgar la buena Pro
del presente Procedimiento de Seleccion, de acuerdo al cronograma establecido en el SEACE.

Acto seguido, se procede con la verificacion de los participantes registrados para el presente procedimiento de
seleccion, encontrandose el siguiente listado de participantes:

Proveedor con RUC 10447470988 ALBERCA SURITA ELMER 04/06/2024 Valido 7

Nt

|2 ProveedorconRUC 20112049101 FUNDACION DEL LIBRO UNIVERSITARIO-LIBUR 04/06/2024 vilido

/ |3 ProveedorconRUC 20404838568  INSTITUTO DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL SAC. IDEAS SAC. 11/06/2024 valido

{ 4 Proveedor con RUC 20509726583 CONSULTORA SILFERSYSTEM S.AC. 0470672024 Vélido

;5 Proveedor con RUC 20600360389 MASKHAY PERU S.A.C. 4/06/2024 valido

/& Proveedor con RUC 20600560094 R'Y D CONTRATACIONES Y SERVICIOS ELR.L - RDCS ELRL 11/06/2024 vslido

| 7 ProveedorconRUC 20603704232  ROJODI ASOCIADOS ELRL. 04/06/2024 Vélido

| 8 ProveedorconRUC 20605353674 GRUPO R &S SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 05/06/2024 Vélido

"9 proveedor con RUC 20609300947 CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO VIRTUAL E1R.L. 04/06/202% vilido
10 _ proveedor con RUC e AERCPETING BT ¥ ST o = . Jates/z024 b
{11 provesdorconRUC 20612150531 B.& K NEGOCIOS EHPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSARILIDAD LIMITADA. o Tisjesias valide

T 12 Proveedor con RUC 20612270938 CONECTANDO SELVA ELRE. 06/06/2024 Vilido
i N, 12 Proveedor con RUC Josibooee AMERICADICHALEZIRL o L Vildo

‘A continuacion, se realizé la verificacion de la presentacion de propuestas, teniendo los siguientes postores:

RUC / Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Prasentacién | Hora Presentacién | Forma de prosentacion

1 SERVICIO DE SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA EIBLIGTECA VIRTUAL PARA GCHO {08} INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO
PUBLICO DE LA REGION MOQUEGUA PERIODO 2024 PARA EL AREA DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA ; DREMO PPR 0147 ;
PROGRANA DE FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

20509726583 | CONSULTORA SILFERSYSTEM SAC. | 146204 200931 Electronico

| 20112843101 { FUNDACION DEL LIBRO UNIVERSITARIO-LIBUN a0 0463 Electronico

20494838568 | INSTITUTO DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL SAC. IDEAS 14062024 234347 Electronico

. ISA , . ,
/ A - ™ 20600364484 BIT&?ECHCGNSULTENGELRL 410872024 285044 Electronico
/ " 1. ETAPA DE ADMISION

Que, de conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
- Contrataciones del Estado, aprobado por el D.S N° 344-2018-EF modificado por los Decretos Supremos N°
377-2019-EF, 168-2021-EF y 162-2021-EF y 308-2022-EF que preceptua: “73.2. Para la admision de las

ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c),
e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de los términos de referencia especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera no admitida.”

En tal sentido, el comité de seleccion procede a revisar las ofertas de los postores:

1.1. A continuacién, se procede a revisar la oferta técnica del postor CONSULTORA SILFERSYSTEM S.A.C,
a efectos de verificar el cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria y las especificaciones
técnicas sefialadas en el Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, de la revision a la
documentacion presentada por el citado postor, se observa que acredita correctamente su oferta; motivo por el
cual se da por ADMITIDA SU OFERTA.

1.2. A continuacion, se procede a revisar la oferta técnica del postor FUNDACION DEL LIBRO
UNIVERSITARIO-LIBUN, a efectos de verificar el cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria
y las especificaciones técnicas sefialadas en el Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas,
de la revision a la documentacién presentada por el citado postor, se observa que acredita correctamente su
oferta; motivo por el cual se da por ADMITIDA SU CFERTA.
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1.3. A continuacion, se procede a revisar la oferta técnica del postor INSTITUTO DE DESARROLLO
ECONOMICO Y SOCIAL S.A.C. IDEAS S.A.C, a efectos de verificar el cumplimiento de los documentos de
presentacion obligatoria y las especificaciones técnicas sefialadas en el Capitulo 1ll de la Seccion Especifica de
las Bases Integradas, de la revision a la documentacion presentada por el citado postor, se observa que
acredita correctamente su oferta; motivo por el cual se da por ADMITIDA SU OFERTA.

1.4. A continuacion, se procede a revisar la oferta técnica del postor DITTATECH CONSULTING E.LR.L, a
efectos de verificar el cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria y de los términos de
referencia sefialadas en el Capitulo Ill de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, de la revision a la
documentacién presentada por el citado postor, se observa lo siguiente:

a). Que el postor dentro de su oferta contiene la imagen de una firma que ha sido escaneada, a pesar de que el numeral 1.6 de las bases del
procedimiento sefialan que no se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto.

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 89 y en el articulo 90 del
Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmaduos por el postor (firma manuscrita o digital, segtn la Ley
N® 27269, Ley de Firmas y Cerlificados Digitales?). Los demés documentos deben ser visados
per el postor. En el caso de persona jurfdnca por su representante legal, apoderado o
andatacio s ariey mara dicho fin oy en sode parsopa natural, por este o su apoderado.
No se acepta el pegado de la imagen de una ﬁn‘na o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

* Extraido de la pagina 5 de las bases integradas.

| 1| Ahora indicar que los postores debian presentar, como documentos obligatorios para la admisién de oferta, los siquientes
“/| anexos. (anexo 01, anexo 02, anexo 03, anexo 04, y anexo 05 de ser el caso y el anexo 06)

Documentos de la oferta del postor DITTATECH CONSULTING Firma del representante
E.LR.L.
Anexo N°1 — declaracion jurada de datos del postor. @@M”M‘
(Folio 01) DITTATECH
w‘w
. Tﬁ’-" W

Firma, Nombres y%leam det postor o

== Representants legal, segin corresponda
.- Anexo N°2 - Declaracion jurada (Art. 52 del amum@@m

‘Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado). AL

: QQ/ /| (Folio 10) m%

me Numbmx y A;setlmoa det mﬁcr °
Hepresentante legal, segln cotresponda

b Anexo N°3 — Declaracion jurada de cumplimiento de mrrmm@mum
los términos de referencia. e ﬁ&,_‘"m
(Folio11)

Mrma, Nambms y Apa@ﬁdos dea posm a
te tegal o comiin, segin correspond

Anexo N°4 — Declaracion jurada de plazo de DITTATECHE £iRL
prestacion de servicio

e
anmpnel WORF xasinnnronasy

(Folio 12) Firma, Nombres y Apellidos def postor o
Representante fagal 0 comin, segiin di
Anexo N° 6 — Precio de la oferta. ummm@t@mw

(Folio 13) W%.. AR

ﬂtma Mcmbfes ¥ Apemm de! mWo
Reprasentante legal 0 comdn, segin corresponda

Por lo que este Comité Colegiado haciendo mencion a la Resolucion N° 0341-2023-TCE-S3, del Tribunal de
Contrataciones indicando (En ese sentido, conforme lo expuesto de manera precedente, es posible determinar que los
anexos presentados por el Adjudicatario dentro del procedimiento de seleccion, los cuales incluyen el Anexo N° 6 -Precio de
la oferta, contienen una imagen de la firma del representante legal su empresa, que no constituyen una firma electrénica’)

Como se puede advertir, el articulo 60 del Reglamento establece que son subsanables la falta de la firma en la
oferta presentada por los postores, sin embargo, el numeral 60.4 del mismo articulo sefiala de forma
categérica que no resulta subsanable la falta de firma en la oferta econémica.

motivo por el cual la la oferta técnica del postor DITTATECH CONSULTING E.LR.L, se da por NO ADMITIDA
SU OFERTA.
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Il. ETAPA DE EVALUACION

El Comité de Seleccién, procede a evaluar las ofertas admitidas, la evaluacion se realiza sobre la base de 100
puntos, considerando el precio ofertado (100 puntos).

INSTITUTO DE CONSULTORA FUNDACION DEL
2 DESARROLLO ECONOMICO | SILFERSYSTEM LIBRO
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE | “'sociaL 5.4.C. IDEAS SAC, UNIVERSITARIO-
S.AC, LIBUN
PROPUESTA ECONOMICA S/91,100.00 S/112,000.00 S/122,000.00
Pi= Om x PMP
Oi
Donde:
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
PUNTAJE TOTAL 100 100 81.34 74.67
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) 5
SOBRE EL PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 4.07 3.73
Presentacion del ANEXO N° 10 No Presenta No Presenta No Presenta
Presentacion del ANEXO N° 11 Presenta Presenta No Presenta
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION 105 85.41 74.67
ORDEN DE PRELACION 1° 2° 3°

*/I. ETAPA DE CALIFICACION

Seguidamente el comité de seleccion procede a calificar a los postores admitidos y evaluados, obteniendo el

siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION

INSTITUTO DE DESARROLLO
ECONOMICO Y SOCIAL S.A.C.
IDEAS S.A.C,

CONSULTORA
SILFERSYSTEM

S.AC,

FUNDACION DEL

LIBRO
UNIVERSITARIO-LIBUN

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

< B.1 CALIFICACION DE PERSONAL
“{\B.1.1 FORMACION ACADEMICA

01 DESARROLLADOR WEB

=/Reguisitos:
/-Titulo profesional en Ingenieria de Sistemas y/o Ingeniero

/| informatico y/o Ingeniero de software, Titulado Colegiado y

Habilitado.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ACREDITACION:

La formacién académica se acredita con copia simple de
Grado Académico o Titulo Profesional, segun corresponda
y sera verificado por el organo encargado de las
contrataciones o comité de seleccioén, segun corresponda,
en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a
través del siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe// o
en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a
cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link

: http://www.titulosinstitutos.pe/, segln corresponda.

En caso El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se
encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia legalizada del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacién académica requerida.

REQUISITOS DE CALIFICACION

INSTITUTO DE DESARROLLO
ECONOMICO Y SOCIAL S.A.C.
IDEAS S.AC,

CONSULTORA
SILFERSYSTEM

S.AC,

FUNDACION DEL
LIBRO
UNIVERSITARIO-LIBUN

B. 1.2 CAPACITACION

01 DESARROLLADOR WEB

Regquisitos:
-Curso y/o capacitacién y/o especializacién y/o diplomado

en entornos virtuales y/o software

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ACREDITACION:

La capacitacién se acreditara con copia simple de
constancias, certificados u otro documento que acredite la
capacitacion; en caso de ser curso debera tener una
duracién minima de veinticuatro (24) horas; y en caso de
ser diplomado o especializacién, debera tener una duracion
minima de noventa (90) horas.
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INSTITUTO DE DESARROLLO | CONSULTORA FUNDACION DEL
REQUISITOS DE CALIFICACION ECONOMICO Y SOCIAL S.A.C. | SILFERSYSTE LIBRO

IDEAS S.AC, MS.AC, UNIVERSITARIO-LIBUN
B. 1. 3 EXPERIENCIA LABORAL
01 DESARROLLADOR WEB Que su desarrollador web Que en la oferta el
Requisitos: (Escalante Olano, Erick'Simén) postor No presenta
-cinco (05) experiencias educativas de educacion 50//% a;:r edita 026%"”%’;950’38 gx;;e;:qu:a 3”
superior relacionadas a la instalacion y/o alidas (o Aol 2 y ot desu ; mﬂi}:gﬁggg e
implementacion de bibliotecas virtuales a nivel nacional. NO CUMPLE bibliotecas virtuales de

Y/O un (01) afo en desarrollo web con fines educativos

CUMPLE su desarrollador web

Que su desarrollador web

y/o procesamiento de datos con fines educativos y/o (Escalante Olano, Erick Simon) (miguel Angel Zegarra
almacenamiento de datos con fines educativos y/o solo acredita 176 dias de Retamoso)
creacién prestacion de servicios de suscripcién en linea experiencia y son validas las NO CUMPLE
con fines educativos y/o creacion y actualizacion de siguientes: (90 dias de la pag. Que en la oferta el
contenido de paginas web con fines educativos y/o 45 a 54), (31 dias de la pag. 60) postor No presenta
desarrollo de aplicaciones web y/o méviles con fines (11 dias de la pag. 61), (20 dias experiencia de un afio
educativos y/o biblioteca virtual con fines educativos y/o I‘;e p’ggp3891' 2%?) Z/?bfcll)ig;ajedlea ‘Leez” (1(7177;5; ﬂﬁgg;
maquetacion y disefio web con fines educativos, pég. 98 a 108). Zegarra Retamoso)
ACREDITACION:

La experiencia del personal se acreditara con copia simple de
cualquiera de los siguientes documentos: (i) contratos y su
respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia laboral del personal clave propuesto.

REQUISITOS DE CALIFICACION R et gl

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 150,000.00 Soles (Ciento Cincuenta Mil
con 00/100 Soles) por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita CUMPLE
una experiencia de S/. 25,000.00 Soles (Veinticinco Mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En
el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefna empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

-Procesamiento de datos, y/o Almacenamiento de datos y/o Creacién de plataformas virtuales y/o prestacion de
servicios de suscripcion en linea con fines educativos.

ACREDITACION:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios,
y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

CALIFICADO/DESCALIFICADO CALIFICADO

IV. ETAPA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Por lo antes expuesto, el Comité de Seleccion, OTORGA LA BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2024-CS/DREMOC-1, para la SERVICIO DE SUSCRIPCION ANUAL
EN LINEA BIBLIOTECA VIRTUAL PARA OCHO (08) “INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICO PUBLICO DE LA REGION MOQUEGUA” PERIODO 2024 PARA EL AREA DE
EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA - DREMGC PPR 0147 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE
LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA, al Postor: CONSULTORA SILFERSYSTEM S.A.C, por el
monto de $/ 112,000.00 (Ciento Doce mil con 00/100 Soles).

Siendo las 15:00 horas del mismo dia, se da por concluidaria s ién, y se suscribe la presente en sefal de

conformidad.

ICAT SCA ARROSQUIPA WO g OER l AVENTURA
Primer Miembro (T) Comité de Seleccion Segundo Mismbed de Comité de seleccion
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